De quodam alio ordine diligendorum

In summa nota sunt Augustini. et Ambrosii. et alios expositores quod primo diligendum est deus. deinde anima propria. deinde anima proximi. deinde corpus proprium. et postea corpus proximi. Intelligitur autem prior parentes. scilicet pater et mater. secundo filii. deinde alii cognati. Ut autem vxor sit preferenda filiis certum non habeo. pro filiis et vxore domesticis. scilicet noti deus extranei non inimici. deus inimici. Quod autem iubemur diligere priores sic nosmetipsos sic intelligendum est quod si eorum optatum est eis bonum eternum sicut nobis. Ad eum tenemur temporalia

Compendiū theologie

equaliter eis vt nobis ministrare. sed no-
bis primo postea autem ipsis.

De quatuor virtu- tibus cardinalibus in generali.

Requirit breuiter aliquid dicere
de virtutibus cardinalibus / scz de
iusticia que fm Aug. est in sub-
ueniendo miseris. de prudentia
que est in cauēdis insidijs. de fortitudine
que est in pferendis molestijs. et de tem-
perantia que est in prauis delectationibus
coercēdis. De quibus primo dicendū est q̄
re dicantur cardinales et ciuiles et politice.
Deinde de singulis que sit quilibet virtus
in se. Et q̄ sunt proprij eaz act⁹ tā in via
q̄ in patria. Postremo de ordine earum
ad septem vicia capitalia.

Quare dicte virtu- tes dicuntur cardinales ciuiles et politice.

Dicuntur autē fm quosdā virtu-
tes cardinales quasi cordiales
ad differentiā virtutū corpora-
lium. Tardo enī fm ysidorum
a corde deriuat. qz a cordian grece qd est
cor latine. Vel vt alij volūt dicuntur cardi-
nales qz in eis sicut in cardinibus / ois alia
virtus maxime ciuilis voluit. Secundū
autē phos qui de ipsis tractauerūt dicū-
tur cardinales / qz in his sicut in cardine
est reuolutō totius vite hūane fm status
honestū et ciuilem. Ciuiles autē dicuntur
quia constituūt bonū statū vnus cū al-
tero in ordine ciuī. his enī virtutibus fm
Plotinū phm et macrobiū. boni viri rei-
publice cōsulant. vrbes tuent parētes ve-
nerant. primos amāt. Politice autē di-
cuntur / eadem de causa / qz idē est polis gre-
ce quod est ciuitas latine. et ideo politice
dicuntur quasi ciuiles.

De virtute iusti- cie in speciali.

Est autē iusticia fm Augusti.
virtus tribuēs vniciqz qd su-
um est. Que diffinitio cōuenit
iusticie tam fm statū vie q̄ fm
statū patrie. Alia autē diffinitio q̄ po-
nit q̄ iusticia est subuenire miseris / cōue-
nit iusticie tñ fm statū vie. Ponitur
autē fm magistz in tertio li. sententiarum
duo eius actus scz actus ei⁹ in patria. qui

est deo regenti subesse. et actus ei⁹ in via q̄
est miseris subuenire. Hi sunt actus gene-
rales ad quos tenentur omnes. Sunt ac-
t⁹ et alij actus eius speciales ad quos nō ita
indifferēter omnes tenent. qui sic (quantū
ad propositū p̄sens sufficere pōt) distin-
guuntur. Jam tactū est q̄ actus generalis
iusticie est vniciqz tribuere qd suum est
hoc est superioribus paribus et inferioribus. Su-
prioribus quidē preeminētiaz hoc dupli-
citer. Quia vel generalit⁹ et sic dicitur actus
eius in ferioza potioribus subdere. quā po-
nit August. de libero arbitrio. lib. ij. Vel
specialit⁹. et sic dicitur actus eius soli deo des-
uere. De quo August. vi. lib. sue musice.
Si autē sit in tribuēdo qd suū est paribus
sic est triplex actus ei⁹. Un⁹ paria sibi met
copulare. de quo augu. de libero arbitrio
li. i. Alius nullis coequiri / nisi purificatis
animis. Tertio nullis dñari appetere ni-
si nature corporali vlt bestiali. de quibus duo
bus Augu. in. vi. sue musice. Si autē in
tribuēdo quod suū est inferioribus hoc est
dupliciter. Vel quoad penā subleuandā
et sic ei⁹ act⁹ est miseris subuenire. fm ma-
gistz in. iij. li. sententiarum. Vel qd culpam
corrigendā et sic eius actus est iniq̄s mo-
ribus corrigere et punire. De quo Augu.
sup. Beñ. libro. xij. ad litteram.